
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА 

УСМАНА ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ 

БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 1УСМАНАН 

Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 

ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

 
366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, 

тел. 8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

 
П Р И К А З 

 

02.09.22г.                                                                            №78-1 

 

О создании школьного спортивного клуба «Терек». 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, 

развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культуры и спорта 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Создать в школе спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры Абуева А.А. 

3. Заместителю директора по ВР Абдулмежидовой М.Н.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем 

спортивного клуба Абуевым А.А., по нескольким видам спорта: баскетбол, 

волейбол, легкая атлетика, шашки; 

- осуществлять контроль за работой спортивного клуба. 

4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Терек» 

5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе. 

6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба. 

7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными 

клубами района в течение учебного года. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                Директор                                        Абуев А.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

__________________ Абуев А.А. 

 

__________________ Абдулмежидова М.Н. 


